2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2025
	№ 195

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в  Порядок предоставления гранта в форме
субсидии  некоммерческим организациям на реализацию проектов
по размещению муниципальных нормативных правовых актов,
иной официальной информации органов местного самоуправления
Слободо-Туринского муниципального района в периодических
печатных изданиях, распространяемых на территории
Слободо-Туринского муниципального района,
утвержденный  постановлением Администрации
Слободо-Туринского муниципального района от 14.02.2025 № 58

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации               от 25.10.2023 № 1781 (ред. от 25.11.2024) «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь ст. 30 Устава Слободо-Туринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению муниципальных нормативных правовых актов, иной официальной информации органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Слободо-Туринского муниципального района (далее - Порядок) следующие изменения:
- пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«19. Представленные документы на участие в конкурсе оцениваются комиссией по следующим критериям:

	№
п/п
	Критерии
	Оценка

1.

	Соответствие основных направлений деятельности некоммерческой организации целям, на достижение которых предоставляется грант в форме субсидии

	Соответствует критерию полностью - 100 баллов;
Соответствует частично - 50;
Не соответствует - 0 баллов

2.

	Отсутствие предупреждений Роскомнадзора о нарушении законодательства о средствах массовой информации в течение года, предшествующего дню подачи заявки
	Соответствует критерию полностью - 100 баллов.
Соответствует частично - 50.
Не соответствует - 0 баллов

3.
	Периодичность выхода печатного издания в свет не менее 1 раза в неделю на территории Слободо-Туринского муниципального района
	Соответствует критерию полностью - 100 баллов.
Соответствует частично - 50.
Не соответствует - 0 баллов

4.
	[bookmark: _GoBack]Продолжительность существования печатного издания на рынке информационных услуг более 5 лет
	Соответствует критерию полностью - 100 баллов.
Соответствует частично - 50.
Не соответствует - 0 баллов

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района		                              Н.Н. Ботин

image1.png